MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7924

pibid.prograd@ufabc.edu.br

Edital Pibid 002/2018 – Ação Afirmativa

RESULTADO FINAL

1

A Coordenadora do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência da UFABC, nomeada

pela Portaria UFABC nº 239 de 19 de abril de 2018 e considerando as competências delegadas pela

Portaria UFABC nº 235 de 24 de março de 2014, publicadas no Boletim de Serviço da UFABC nº 358

de 28 de março de 2014, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente documento,

contendo o resultado final do processo seletivo, realizado nos dias 24 e 26 de setembro de 2018.

Candidato Nota Final Classificação Subprojeto

Flávia Marinho Correia Da Silva 88 01 Biologia/Química

Giovana Barbosa Nascimento

81 02

Filosofia,

Matemática e

Física

Thais Durynek 80 03 Biologia/Quimica

Agatha Braz 79 04 Biologia/Química

Cristina Satomi Yamamoto

Eguchi 77 05

Filosofia,

Matemática e

Física

Diogo Alves Martins

76 06

Filosofia,

Matemática e

Física

Nathan Okida Tamotu
75 07

Filosofia,

matemática e física

Giovanna Pompêo De Toledo

74 08

Filosofia,

Matemática e

Física

Gabriel Fernandes

73 09

Filosofia,

matemática e

Física

Fernanda De Sousa Coelho Ruy
72 10

Filosofia, Física e

matemática

Juan Gabriel Dos Santos

71 11

Filosofia,

Matemática e

Física

Letícia Pereira

70 12

Filosofia,

Matemática e

Física

Luiz Henrique Morales
69 13

Filosofia,

Matemática e

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7924

pibid.prograd@ufabc.edu.br

Edital Pibid 002/2018 – Ação Afirmativa

RESULTADO FINAL

2

Física

Matheus Almeida Prado Couto

68 14

Filosofia,

Matemática e

Física

Pedro Victor Graciosa Manfredo
67 15

Filosofia, Física e

Matemática

Pedro Vinicius Teixeira Costa

Barbosa
66 16

Filosofia, Física e

Matemática

Sara Alice Mendes Silva

65 17

Filosofia,

Matemática e

Física

Vitor Hugo Alves Dos Santos

64 18

Filosofia,

Matemática e

Física

Rodrigo Cavalcante Dinardi 63 19 Biologia/Química

A convocação de bolsistas para o preenchimento das vagas dos subprojetos não é obrigatória e

está condicionada à liberação orçamentária.

A convocação será feita conforme a disponibilidade de vaga no subprojeto para o qual o/a

estudante se inscreveu.

Quando o candidato classificado no processo seletivo for convocado, a Convocação será

publicada na página do Pibid no site da UFABC (http://pibid.ufabc.edu.br), e será enviado e-mail ao

candidato para informação.

Profª. Drª. Suze de Oliveira Piza

Coordenadora Institucional do Pibid/UFABC